МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ МО СП «УСТЬ-КИРАНСКОЕ»
КЯХТИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 15.05. 2019 г.                             № 29                                     с.Усть-Киран

В соответствии со ст. 15 Закона Республики Бурятия «Об административных     правонарушениях» от 05.05.2011г. № 2003- IV и проведения информационно–   разъяснительной работы среди населения по правилам безопасного поведения на водных объектах.

1. Совместно с ОМВД России по Кяхтинскому району создать патрульные группы и график ее дежурства, для выявления несанкционированных мест купания на водных объектах.
2.Запретить купание в несанкционированных водных объектах:
-с.Усть-Киран – на реке Чикой в местности «Перевоз», на протоке «Луцшниковская», в местности «Старая школа», «Цаган-Тахой»
-с.Дурены -  на реке Чикой в местности  «Тополя»
-с.Курорт-Киран – в ме6стности «Шитиловка»
3. Руководителям учреждений, предприятий и организаций провести работу коллективами по пресечению купания на несанкционированных местах купания.
4.Определить должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы по делам об административных правонарушениях – Будаев А.Б-С. – глава администрации, Хазеев А.Н., Краснояров В.Г. – депутат Совета депутатов МО «Усть-Киранское»
5. Ознакомить граждан с данным распоряжением.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального обнародования.

      Глава МО СП «Усть-Киранское»                                               А.Б-С.Будаев

Приложение к распоряжению №29
 от 15.05.2019г

Список патрульной группы МО «Усть-Киранское»

	№ п\п
	населенный пункт
	Ф.И.О.
	место работы, должность
	контактный телефон

	1
	с. Курорт-Киран
	Краснояров Владимир Григорьевич
Шишкин Владимир Александрович
	ИП
«Краснояров В.Г»
староста
	89243571790

89149827347

	2
	с. Дурены
	Нимбуев Андрей Цыденешеевич
Хазеев Андрей Нургалиевич
Галиагбарова Татьяна Николаевна
	ВНР

ВНР

Председатель ТОС
	89021639307

89246522975

89247748397

	3
	с. Усть-Киран
	Жамбалов Хасарун Бадмаевич
Нечаев Николай Владимирович
Будаев Алексей Бато-Сухеевич
Осеева Марина Гаврииловна
Бирюкова Ольга Владимировна
	Водитель администрации
Специалист администрации
Глава администрации
Специалист администрации
Специалист администрации

	89146394460

89834348934

89247520695

89834225103

89140560293

[bookmark: _GoBack]